
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
CODICE ENTE: 157008 

 
ATTO N.   35/2012 PROT. N.          /2012 SEDUTA DEL 27.12.2012 

 
 

   Presenti Assenti 

1 MANICARDI ALBERTO -PRESIDENTE x  

2 NOSARI FABRIZIO -VICEPRESIDENTE x  

3 MELLI DIMITRI -MEMBRO x  

4 TERZI CLAUDIO -MEMBRO x  

5 ZACCHI FABIO -MEMBRO  x 

6 NEGRINI GABRIELE -MEMBRO x  

7 PINZETTA MATTEO -MEMBRO x  

8 CHIODARELLI ADRIANA -MEMBRO x  

   7 1 

 
 

 
 

OGGETTO 
 

 
RIPARTIZIONE DELLE MANSIONI TRA I COMPONENTI DEL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata le delibere dell’Assemblea Consorziale n.16 e 18 del 
20.9.2012 con le quali è stato nominato il Presidente ed è stato rinnovato il 
CdA; 

Rilevato che con l’atto dell’Assemblea n.15 del 21.7.2011 sul futuro 
assetto del territorio è emersa l’opportunità che i membri del CdA siano 
referenti dei Progetti e Sistemi in essere per mantenere aggiornato il 
Consorzio sul loro andamento e sulle problematiche connesse agli stessi; 

Sottolineato che i settori di intervento del Consorzio attualmente 
riguardano:  

 la Segreteria,  

 il Progetto Dominus,  

 il PIA,  

 il Progetto Legenda,  



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 il Progetto SIPOM e Facciamo Rete,  

 il Sistema Po Matilde,  

 il Patto i Sindaci; 

 il Progetto Emblematici; 

 Bonifiche 
 
Richiamata la delibera del CdA n.26 del 11.8.2011 relativa alla 

ripartizione delle mansioni fra i componenti del CdA; 
Ravvisata l’opportunità di aggiornare le ripartizioni tra i componenti del 

Consiglio di Amministrazione come referenti per ciascun progetto in modo da 
avere un costante aggiornamento del loro andamento di gestione e di realizzo; 

Sentito la proposta formulata, dopo ampia discussione, si ha il seguente 
risultato: 

- Sistema Bibliotecario Legenda  - referente Melli Dimitri, 
- Patto dei Sindaci   - referenti  Negrini e Nosari Fabrizio, 
- PAES - Sistema Parchi  - referente Negrini Emanuele, 
- Facciamo rete    - referente Nosari Fabrizio, 
- Emblematici    - referente Nosari Fabrizio, 
- Gestioni Associate   - referenti Terzi Claudio e Pinzetta  
- Ecomuseo    - referenti Pinzetta Matteo e Manicardi 
- Segreteria Generale, Dominus, 

Sistema Po Matilde e PIA - referente Manicardi Alberto, 
- Rapporti con la Provincia - referente Adriana Chiodarelli  
- Rapporti ASL/Ospedale  - referente Bassoli Andrea, Melli Wainer 
- Conferenza Sindaci  - Gabrielli Maria Elena 

 
Ritenuto meritevole di approvazione la proposta e di rendere il presente 

atto immediatamente eseguibile al fine di consentire uno svolgimento positivo 
delle varie attività; 

 
Visto l’art.16 – ultimo comma, del vigente Statuto;; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica; 
 
A voti unanimi, palesi, 
 

DELIBERA 
 
 
1) di attribuire ai componenti del CdA i seguenti compiti, a fianco di ciascuno 

indicati: 
  

- Sistema Bibliotecario Legenda  - referente Melli Dimitri, 
- Patto dei Sindaci   - referenti  Negrini e Nosari Fabrizio, 
- PAES - Sistema Parchi  - referente Negrini Emanuele, 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

- Facciamo rete    - referente Nosari Fabrizio, 
- Emblematici    - referente Nosari Fabrizio, 
- Gestioni Associate   - referenti Terzi Claudio e Pinzetta  
- Ecomuseo    - referenti Pinzetta Matteo e Manicardi 
- Segreteria Generale, Dominus, 

Sistema Po Matilde e PIA - referente Manicardi Alberto, 
- Rapporti con la Provincia - referente Adriana Chiodarelli  
- Rapporti ASL/Ospedale  - referente Bassoli Andrea, Melli Wainer 
- Conferenza Sindaci  - Gabrielli Maria Elena 

 
1) di designare il Sindaco di Quistello Malavasi quale membro del CdA del 

GAL Oltrepò Mantovano. 
 
 

* ° * ° * ° 
 
 
 Con separata unanime votazione, la presente, ai sensi del comma 4° 
dell’art. 134 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267), è dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

* ° * ° * °  
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 

(G.Pasotto) 
        

(A.Manicardi) 
 
 
 
                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all'Albo Pretorio sul sito del Consorzio (www.oltrepomantovano.eu)  il 
_____________ e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL SEGRETARIO 
 (G.Pasotto) 

 
 

 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 T.U.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di altra 
deliberazione. 

 
IL SEGRETARIO 

 
 

 
 
 

ESITO CONTROLLO 
 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del __________________. 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
                                                                    

http://www.oltrepomantovano.eu/

